Комитет по образованию и делам молодёжи

Администрации Михайловского района Алтайского края

ПРИКАЗ

27.09.2021 г.                                                                                             № 410

с. Михайловское

Об организации проведения

социально-психологического тестирования

          В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Алтайского края от 20.09.2021 № 1161 «Об организации проведения

социально-психологического тестирования обучающихся в образовательных

организациях Алтайского края в 2021-2022 году», письмом Министерства

образования и науки Алтайского края от 24.09.2021 года № 23-04/04/1577 «О

направлении информации», письмом Министерства образования и науки

Алтайского края от 22.09.2021 года № 23-04/04/1527 «О направлении

информации»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить порядок проведения социально-психологического

тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях

Михайловского района на 2021-2022 учебный год.

2. Утвердить формы документов, необходимых для проведения

социально-психологического тестирования в образовательных

организациях, согласно приложениям 2-6 к настоящему приказу.

3. Назначить координатором проведения социально-психологического

тестирования главного специалиста Комитета по образованию и делам

молодежи Ткаченко Р.А.

4. Директорам школ организовать информационно-разъяснительную

кампанию с родителями (законными представителями) обучающихся и

мотивационную работу с обучающимися для повышения активности

участия и снижения количества отказов от социально-

психологического тестирования и профилактических медицинских

осмотров  обучающихся.

5. Директорам школ назначить ответственных за проведения социально-

психологического тестирования.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета по образованию

и делам молодёжи                                                                       А.Н. Герасимов